Микропроцессор
 TDF 12
 TECNOLOGIC
Общее описание
TDF 12 - это контроллер на базе микропроцессора, применяемый в холодильной области, для
управления температурой, с одной точкой срабатывания и оттайкой, осуществляемой остановкой
компрессора.
Температура процессора отображается на 3-х цифровом индикаторе (дисплее), а состояние
компрессора и оттайка с помощью двух световых индикаторов.
Прибор имеет 1 реле выхода для компрессора и 1 вход (КТУ 81) РТС датчика для измерения
температуры в камере.
Кроме того, прибор также имеет внутренний зуммер для звукового предупреждения, и один цифровой
вход для управления оттайкой пли для управления аварийными сигналами.
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ
TDF 12 a b с dd
а = ПИТАНИЕ
F:         12 В пост./перем.ток
G:        24 В перем./пост.ток
С:         110 В перем.ток
D:        230 В перем.ток
b = ТРЕВОГА
- :        тревоги нет
В:        наличие тревоги выражается внутренним зуммером
с = ЦИФРОВОЙ ВХОД
-: цифровой вход не присутствует
I: наличие цифрового входа
dd = СПЕЦИАЛЬНЫЕ КОДЫ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Питание 220 VAC Разрешение 1° в любом диапазоне или 0,1° в
диапазоне -19,9 и 19,9
Потребляемая         около 3 VA Точность ±0,5 %
мощность Вес 100 гр
Входы ,        РТС датчик Корпус пластмасса самозатухающая,
(990 Ohm/25'С) UL94VO
Выходы Реле (250V) Размер 33 х 75 мм, глубина 64м
Управление ВКЛХВЫКЛ режим Подключение блок клемм для контактов 2,5 кв.мм
Диапазон -50 ... +150 'С Степень защиты    IP 65 с прокладкой
Установка на панель в отверстие 29x71 мм
Ресурс реле 100000 срабатываний
Рабочая температура помещения         где установлен при бор 0 . 5 5  °С
УСТАНОВКА
Прибор монтируется в отверстие 29 х 71 мм и крепится специальными хомутами, входящими в
комплект поставки. Выполните подключение к электросети согласно схеме. Убедитесь, что
напряжение, обозначенное на приборе и текущая нагрузка не превышает максимальный предел
внутренних реле.
Не помещайте прибор в области с высокой влажностью и грязью. Не устанавливайте прибор там,где
возможны электромагнитные помехи, например от электродвигателей соленоидных вентилей и т.д..
ЭЛЕКТРОПОДКЛЮЧЕНИЕ
Подключите прибор согласно схеме вверху. Поскольку прибор предназначен для монтажа внутри
аппаратуры, рекомендуется защищать все электроцепи прибора при помощи специальных устройств
(например - предохранитель), подходящих для данной электросети. Настоятельно рекомендуем
прокладывать провод датчиков отдельно от силовых.
РАБОТА КОНТРОЛЛЕРА ВКЛ/ВЫКЛ (ON/OFF)
Режим работы прибора на температуру - имеет тип ВКЛХВЫКЛ и подает сигнал на выход
компрессора OUT согласно Заданному Значению и дифференциалу переключения (пар. "d"). Режим
работы может быть также изменен посредством функции Защита Компрессора, см. следующую главу
для этой функции. Дифференциал всегда положительный, так как прибор предназначен для
работы на холод.
ФУНКЦИЯ "ЗАЩИТА КОМПРЕССОРА"
Функция Защита Компрессора защищает компрессор от частых включений-отключений, посредством
задержки перед активизацией реле выхода. Параметры, которые будут запрограммированы для этой
функции:
PS: тип защиты компрессора
-1 - задержка перед пуском
-2- задержка после отключения
-3- задержка между запусками
"Pt": Время задержки параметра "PS" в минутах.
Функция Защита Компрессора" отключена, если "Pt"=O.